V*

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 ноября 2017 г. № 1341
МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 в части

реализации мер поддержки производства электрической энергии
с использованием торфа в качестве топлива

В соответствии с Федеральным законом "Об электроэнергетике"
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г.
№1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2012, №4, ст. 504; № 23, ст. 3008; 2013, № 47, ст. 6105; 2014, № 11,
ст. 1156; №25, ст.ЗЗИ; 2015, №2, ст. 474; № 5, ст. 827; № 28, ст. 4244;
№ 36, ст. 5034; № 37, ст. 5153; 2017, № 1, ст. 178; № 32, ст. 5077).

2. Федеральной антимонопольной службе в 3-месячный срок
привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим
постановлением.

Д.Медведев

3533372

шарфы женские

http://www.kruzhevo-len.ru/krasivye-sharfy.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 9 ноября 2017 г. № 1341

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178

1. В Основах ценообразования в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике, утвержденных указанным постановлением:

а) абзацы шестой и седьмой подпункта 2 пункта 3 после слов
"возобновляемых источников энергии" дополнить словами "или торфа";

б) в пункте ЗЗ1:
абзац первый изложить в следующей редакции:
"ЗЗ1. Органы исполнительной власти субъектов Российской

Федерации в области государственного регулирования тарифов в
соответствии с методическими указаниями по установлению цен (тарифов)
и (или) предельных (минимальных и (или) максимальных) уровней цен
(тарифов) на электрическую энергию (мощность), произведенную на
функционирующих на основе использования возобновляемых источников
энергии квалифицированных генерирующих объектах и приобретаемую в
целях компенсации потерь в электрических сетях, утвержденными
Федеральной антимонопольной службой, устанавливают с применением
метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки
долгосрочные цены (тарифы) или предельные (минимальные и (или)
максимальные) уровни цен (тарифов) на электрическую энергию
(мощность), произведенную на функционирующих на основе
использования возобновляемых источников энергии или торфа
квалифицированных генерирующих объектах и приобретаемую в целях
компенсации потерь в электрических сетях (далее - долгосрочная цена
(тариф), на основании следующих долгосрочных параметров
регулирования:";

абзац пятый дополнить словами "или торфа";

2

абзац девятый после слов "возобновляемых источников энергии"
дополнить словами "или торфа";

абзацы десятый - четырнадцатый после слов "возобновляемых
источников энергии" дополнить словами "или торфа";

абзац восемнадцатый после слов "использования биомассы"
дополнить словами "или торфа";

после абзаца двадцать пятого дополнить абзацем следующего
содержания:

"0,45 - для генерирующего объекта, функционирующего на основе
биомассы, биогаза, торфа, степень локализации по которому, определенная
в соответствии с Правилами квалификации, ниже значения целевого
показателя локализации, установленного в отношении генерирующих
объектов ветровой генерации и в отношении года начала поставки
электрической энергии указанным генерирующим объектом по договорам
продажи электрической энергии (мощности), предусмотренным
пунктом 64 Основных положений функционирования розничных рынков
электрической энергии;";

абзацы тридцать восьмой - сороковой после слов "возобновляемых
источников энергии" дополнить словами "или торфа";

абзацы сорок четвертый и сорок пятый после слов "возобновляемых
источников энергии" дополнить словами "или торфа";

абзацы сорок девятый и пятидесятый после слов "возобновляемых
источников энергии" дополнить словами "или торфа";

в) абзац пятый пункта 63 после слов "возобновляемых источников
энергии" дополнить словами "или торфа";

г) абзац восьмой пункта 64 после слов "возобновляемых источников
энергии" дополнить словами "или торфа";

д) в пункте 781:
абзац пятый дополнить словами "или торфа";
абзац седьмой после слов "возобновляемых источников энергии"

дополнить словами "или торфа";
е) в пункте 81:
абзац четырнадцатый после слов "возобновляемых источников

энергии" дополнить словами "или торфа";
абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:
"Органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации в

области государственного регулирования тарифов субъектов Российской
Федерации при определении стоимости нормативных потерь, включаемых

3

в тарифы на услуги по передаче электрической энергии по электрическим
сетям, принадлежащим на праве собственности или на ином законном
основании территориальным сетевым организациям, устанавливаемые на
2016 год и последующие периоды регулирования, учитывают объемы
фактической покупки в период с 1 ноября предыдущего года по
31 октября текущего года включительно территориальными сетевыми
организациями электрической энергии для целей компенсации потерь по
регулируемым ценам (тарифам), установленным в отношении
квалифицированных генерирующих объектов, в объемах производства
электрической энергии на основе использования возобновляемых
источников энергии или торфа на квалифицированных генерирующих
объектах, определенных в погашенных сертификатах, подтверждающих
объем производства электрической энергии на функционирующих на
основе использования возобновляемых источников энергии или торфа
квалифицированных генерирующих объектах, полученных в
установленном порядке от совета рынка.".

2. В подпункте 2 пункта 9 Правил государственного регулирования
(пересмотра, применения) цен (тарифов) в электроэнергетике,
утвержденных указанным постановлением, слова ", за исключением
устанавливаемых в отношении генерирующих объектов, указанных в
перечне, утвержденном распоряжением Правительства Российской
Федерации от 23 декабря 2016 г. № 2789-р" исключить.

65

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294801/4294801440.htm